L A B O R A T O R I O S   A R G E N T I N O S
CATÁLOGO
DE PRODUCTOS
2025
Calidad en etapa
pre-analítica.
INSUMOS DESCARTABLES
para el laboratorio bioquímico

O
S
Características:
 Todos los tubos son aptos para centrifugación, en el
uso normal del laboratorio.
 Autoclavables a 121°C.
11
05
50
05
/M
O
C
/S
	       CÓDIGO	 MEDIDA	 CAP. MUESTRA	 ETIQUETA	 FONDO	 UNID. EMBALAJE
11055005/MOS	 16x100mm	 10ml	 Sin etiqueta	 redondo	 500
11055005/MOC/E	 16x100mm	 10ml	 Con etiqueta	 redondo	 500
11055005/MOS/E	 16x100mm	 10ml	 Con etiqueta 	 redondo	 500
11055005/MOC/S	 16x100mm	 4,5ml	 Sin etiqueta	 cónico	 500
11051075/MO	 13x75mm 	 4,5ml	 Con etiqueta	 redondo	 1000
11051076/MO	 13x75mm	 4,5ml 	 Sin etiqueta	 redondo	 1000
11051074/MO	 12x 75mm	 4,5ml	 Sin etiqueta	 redondo	 1000
	11051075/MOE	 13x75mm	 4,5ml	 Con etiqueta	  redondo	 1000
11051074/MOE	 12x75mm 	 4,5ml	 Con etiqueta 	 redondo	 1000
26
L A B O R A T O R I O S   A R G E N T I N O S
Tubo fondo redondo y fondo cónico, sin aditivos,
con tapa.

/T
11
05
50
05
/M
O
C
/T
E
Características:
 Todos los tubos son aptos para centrifugación, en el
uso normal del laboratorio.
 Autoclavables a 121°C.
	       CÓDIGO	 MEDIDA	 CAP. MUESTRA	 ETIQUETA	 FONDO	 TAPA	 COLOR TAPA	 UNID. EMBALAJE
11055005/MOS/T	 16x100mm 	 10ml	 Sin etiqueta	 redondo	 higiénica	 	 500
11051075/MO/T	 13x75mm	 4,5ml	 Sin etiqueta	 redondo	 higiénica 	 	 1000
11055005/MOS/TE	 16x100mm	 10ml	 Con etiqueta 	 redondo	 higiénica	 	 500
11051075/MO/TE	 13x75mm	 4,5ml	 Con etiqueta	 redondo	 higiénica	 	 1000
11055005/MOC/T	 16x100mm	 10ml 	 Sin etiqueta	 cónico	 higiénica	 	 500
11055005/MOC/TE	 16x100mm	 10ml	 Con etiqueta	 cónico	 higiénica	 	 500
27
L A B O R A T O R I O S   A R G E N T I N O S
Características:
 Todos los tubos son aptos para centrifugación, en el

TUBO TIPO EPPENDORF
5
PP
36
L A B O R A T O R I O S   A R G E N T I N O S
Tubo criogénico para recolección de sangre y
conservación de muestra.
Tubo y tapón en polipropileno.
Al ser del mismo material, tubo y tapón mantienen el
mismo coeficiente de dilatación lo que garantiza su
hermeticidad ante grandes cambios de temperatura.
El tapón en polipropileno incorpora además una junta
interna de silicona (O- ring) que asegura un cierre con
hermeticidad total.
	  CÓDIGO	 CAP. MUESTRA	 TAPA	 COLOR TAPA	 UNID. EMBALAJE
1105SCT-200-C	 2ml	 A rosca externa	 	 200
Uso ideal:
 Para almacenamiento de muestras biológicas
durante largos períodos de tiempo.
 Para trabajar con pequeños volúmenes de muestras,